Nº 9, terça-feira, 14 de janeiro de 2014

3 ISSN 1677-7069

219

PREGÃO PRESENCIAL No-  2/2014

A  Prefeitura  Municipal  de  Ituaçu  torna  público  o  Pregão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

AVISOS DE LICITAÇÃO o-

Presencial nº 002/2014 - fornecimento de gêneros alimentícios para PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2013 PREGÃO PRESENCIAL N 1/2014

manutenção da merenda dos alfabetizandos do TOPA. Informações na
Prefeitura - Praça Gilberto Gil, s/nº, através do e-mail: pmitua-
cu@hotmail.com e tel: 77 3415-2418. Abertura dia 24 de janeiro de
2014 às 11:00 hs.

PREGÃO PRESENCIAL No-  3/2014

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Lauro de Freitas, devidamente autorizada pela Portaria N°
173/2013, torna público a ADJUDICAÇÃO do Pregão  Presencial
para - Nº 038/2013. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS PARA

Abert.: 24/01/14 às 09h. Obj.: Registro de preço para eventual aqui-
sição de materiais odontológicos para manutenção das Unidades de
Saúde do Município. Edital na sede da Prefeitura, demais informações
no site: www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br T: 74 3627-2121.

 o-

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL PREGÃO PRESENCIAL N 2/2014
A  Prefeitura  Municipal  de  Ituaçu  torna  público  o  Pregão

Presencial nº 003/2014 - passagens para pessoas doentes e carentes de
acordo com a Lei do Benefício Eventual. Informações na Prefeitura -
Praça Gilberto Gil, s/nº, através do e-mail: pmituacu@hotmail.com e
tel: 77 3415-2418. Abertura dia 24 de janeiro de 2014 às 14:00 hs.

Ituaçu-BA, 13 de janeiro de 2014.

EDILSON NOVAIS SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PRECOS No-  1/2014

A CPL da PM de Jequié, realizará licitação tomada de preços
01/2014 dia 29/01/2014 às 09:00 h, em sua sede. (Contratação de
empresa especializada para execução de obras e serviços de reformas
de diversas escolas da rede pública de ensino, conforme especifi-
cações constantes no edital e seus anexos). Edital na sede da PM.
Divulgação dos outros atos-Diário poderão ser vistas no Diário
O&#64257;cial do Município, através do site www.jequie.ba.gov.br.
Jequié-BA, 14 de janeiro de 2014. Valor do Edital: R$ 40,00 (qua-
renta reais), em moeda corrente, a ser depositado no Banco do Brasil
- Agência 0060-4 - C/C 19830-7 - PREFEITURA MUNICIPAL DE
JEQUIÉ.

HILAISE SANTOS DO CARMO

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  4/2014

Objeto: aquisição de materiais didáticos, de expediente e limpeza para
as unidades escolares. Sessão designada para o dia 27/01/14, às
09:30H. Edital disponível na sede da PM de Jeremoabo

EDIANE ARAÚJO PEREIRA

Pregoeira

DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚ-
BLICOS, SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANS-
PORTE E ORDEM PÚBLICA E SECRETARIA MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE, SANEAMENTO E RECURSO HÍDRICOS.
CONFORME LAYOUTS EM ANEXO NESTE EDITAL. REQUI-
SITADO  PELA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRA-
ÇÃO. LOTE I à empresa: H A Ind. e Comercio de Confecções e
Transportes Ltda, valor global R$ 351.924.80 (trezentos e cinquenta e
um mil novecentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos). LOTE
II: Nádia Correia de Almeida - ME, valor global R$  196.900.00
(cento e noventa e seis mil novecentos reais). LOTES III, VI E VII à
empresa: T&J Comercio e Serviços LTDA- ME, valor global R$
40.550,00 (quarenta mil, quinhentos e cinquenta reais); R$ 35.050,00
(trinta e cinco mil e cinquenta reais); R$ 36.730,00 (trinta e seis mil
setecentos e trinta reais) respectivos. LOTES IV, V à empresa: Ênfase
Comercial e Serviços - ME, valor global R$ 186.399,97 (cento e
oitenta e seis mil trezentos e noventa e nove reais e noventa e sete
centavos); R$ 193.899,40 (cento e noventa e três mil oitocentos e
noventa e nove reais e quarenta centavos) respectivos. Período Con-
tratual: Será de 12 (doze) meses.

Lauro de Freitas, 10 de janeiro de 2014.

IRIS TATIUSE SILVA RIBEIRO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO

DE NOSSA SENHORA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 4/2013

PREGÃO  PRESENCIAL  004/2013.  CONTRATANTE:  Prefeitura
Municipal de Livramento de Nossa Senhora - Bahia. CONTRATA-
DA:  L  &  M Serviços de Limpeza Ltda. CNPJ 13.674.817/0001-97.
OBJETO: Prorrogação da vigência e correção do valor do contrato de
prestação de serviços de varrição e coleta de resíduos sólidos das ruas
da  Sede  e  Distritos  do  município.  VALOR  DO  CONTRATO:
R$2.610.000,00 (Dois milhões e seiscentos e dez mil reais). PRAZO
DE VIGÊNCIA: 30/09/2014. DATA DA ASSINATURA DO TERMO
ADITIVO:  30/12/2013.  SIGNATÁRIOS:  Paulo  César  Cardoso  de
Azevedo, Prefeito - pela contratante e Lúcia Maria Pereira Grimberg
- pela

contratada.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS N-os   13 E 14

Abert.: 27/01/14 às 09h. Obj.: Registro de preço para eventual aqui-
sição de material de construção,
elétrico e hidráulico para manutenção de secretarias do Município.
Edital na sede da Prefeitura, demais informações no site: www.pm-
miguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br T: 74 3627-2121.

CLEITON PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU
DO MORRO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No-  1/2014

Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar
para alimentação escolar. Tipo: Menor Preço por Item. Data:
24/01/14, às 14:00h. Local: Sede da Prefeitura. Maiores informações
no setor de licitação da Prefeitura, Rua Eronides S. Santos, 47. Mu-
lungu do Morro/BA.

FREDSON C. A. SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No-   4/2014

O Pregoeiro do Município de Palmeiras-BA torna público

que realizará no dia 24 de janeiro de 2014, às 09h00min, no Prédio da
Prefeitura, situada na Pça Dr. José Gonçalves, nº 11, Centro, Pal-
meiras/BA, Pregão Presencial nº. 004/2014, menor Preço Global, que
tem por objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de
limpeza pública e limpeza de prédios públicos, incluindo varrição de
rua, limpeza e bordadura de meios-fios, coleta de galhos e entulhos,
colocação de contêineres de lixo e demais materiais necessários para
a limpeza do Município, limpeza dos prédios públicos e roçagem de
grama nas áreas públicas da zona urbana do município e Povoados. O
edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura no endereço acima
mencionado a partir de 14/01/2014. Tel. (75) 3332-2211.

JAILSON BASTOS MACEDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0108 PREGÃO PRESENCIAL PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2014

EXTRATO CONTRATO

Contrato nº 024/2014. OBJ.: prestação de serviços, com instrutores
habilitados, para ministrar as oficinas profissionalizantes, artísticas,
culturais, esportivas e temáticas em conformidade com o plano de
ações e a demanda do órgão gestor da assistência social deste mu-
nicípio. Lei Federal nº 8666/93 - Pregão Presencial nº 249/2013;
Processo Administrativo n° 285/2013. Contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de Juazeiro. Contratada: T Juazeiro Colégio LTDA: R$
87.000,00 (oitenta e sete mil reais). Dotações Orçamentárias: Unidade
Orçamentária: 1002; Elemento de Despesa - 33.90.39; Projeto Ati-
vidade: 2097/2104; Fonte: 29.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No-  11/2014 - PA Nº 011/2014

OBJ: Contratação de empresa especializada, para prestação de ser-
viços relativos a Buffet, coffee breack e lanche, para atender as
necessidades das Diversas Secretarias - Abertura: 24/01/2014 às 15h.
Editais - Fone: 3612-3652 - 3612-3679 das 08 às 13h. Valor: R$10,00
ou no site: www.juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro-BA, 10 de janeiro de 2014.
Mª VERÔNICA B. MELO LEAL

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 228/2013 - PA Nº 263/2013

OBJ - Contratação de empresa, especializada para o fornecimento de
veiculos, para atender as necessidades de diversas Secretarias - Foi
Declarado Deserto O Certame Citado. Juazeiro/BA, 13/01/2014. Mª
Verônica B. Melo Leal - Pregoeira

Juazeiro-BA, 13 de janeiro de 2014.
Mª VERÔNICA B. MELO LEAL

Pregoeira

Nº 013/2014. Objeto: Fornecimento de Óleo Diesel B S 10 e lu-
brificantes, filtros e outros, para abastecimento de veículos da frota
do  Poder  Executivo  e  veículos  locados  para  esta  municipalidade.
Abertura: 24.01.2014, às 08:30h. Edital/informações prédio da Pre-
feitura, das 08h/12h.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0113 PREGÃO PRESENCIAL
Nº 014/2014. Objeto: Aquisição de 03 (três) veículos zero quilômetro,
(completos),  tipo  passeio,  para  atender  a  Secretaria  Municipal  de
Assistência Social nas atividades pertinentes as famílias cadastradas
no  CadÚnico/Programa  Bolsa  Família.  Abertura:  24.01.2014,  às
11:00h. Edital/informações prédio da Prefeitura, das 08h/12h.

MARISNEIA SOUSA DOURADO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

AVISO DE LICITAÇÃO No-   9/2014
PREGÃO PRESENCIAL No-  3/2014

A PMMSJ, com base na Lei Municipal de MSJ nº. 294/2006,

Lei Complementar nº. 123/06, Lei Federal nº. 11.598/07 regulamen-
tada supletivamente pela Lei Municipal nº. 456/10, e subsidiariamente
pela Lei nº. 8.666/93 torna público LICITAÇÃO:

Modalidade/tipo: Pregão Presencial nº. 03/14 - Relançamento
- Menor Preço. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios produzidos
pela  Agricultura  Familiar  e  Empreendedor  Familiar  Rural,  com  a
finalidade de suprir as demandas da Merenda Escolar para o ano
letivo de 2014 da Rede Pública Municipal de Ensino do Mun. de
MSJ, conforme a Resolução Nº 26/2013 - FNDE; Sessão Abertura:
24/01/2014 as 13:30 h., na Sede da Prefeitura do Município - Sala de
Reunião 06/COMPEL, localizada na Rua Luiz Antônio Garcez, s/n,
Centro, Mata de São João-Ba. www.pmsj.ba.gov.br. Pregoeira Oficial:
Marceli Patrícia Pereira Rocha/Designada pela Portaria nº 24/2013.

Mata de São João, 13 de janeiro de 2014

OTÁVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA
Prefeito

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados ao preparo de
Merenda Escolar, com recurso oriundos do PNAE e gêneros ali-
mentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, Lei nº
11.947, de 16/07/2009. Resolução nº 38 do FNDE, de 16/07/2009,
para atender os alunos da Rede Municipal de Educação deste mu-
nicípio para o exercício de 2014. - Abertura: 24/01/2014 às 09:00
horas - Edital/informações das 8:00 as 12:00, no setor de licitação na
Sede da Prefeitura.

Paramirim, 13 de janeiro de 2014.
PAGNOCÉLIO SILVA SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU BRASIL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  12/2014

O Pregoeiro da PMPB realizará em sua sede: PP nº012/2014

em 22/01/14 às 09:00h objetivando o contratação de empresa para
aquisição de material gráfico para a prefeitura municipal de Pau
Brasil. Editais na sede. Divulgação dos demais atos do certame-Diário
Oficial: www.paubrasil.ba.io.org.br ou pelo tel. (73) 32732173.

Em 9 de janeiro de 2014.

JOSÉ ROBERTO LOPES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE RETIROLÂNDIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  8-002/2014

P. A. N° 025/2014.

OBJETO: O Município de Retirolândia na Bahia abre pro-
cesso licitatório para compra de materiais de construção, madeiras,
ferragens e similares para manutenção de todas as Secretarias desta
Administração, conforme especificações do anexo I do Edital. Será
realizado no dia 24/01/2014 às 14:00h. O Edital poderá será adquirido
na sala da Comissão Permanente de Licitação. Maiores informações
fone (75) 3202-1176 e/ou pelo e-mail pmr.cpl@hotmail.com.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014011400219

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-01-14T09:59:04-0300